
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 57   del 12-07-2017

____________________________________________________________________________
OGGETTO:RICORSO PER MOTIVI AGGIUNTI NEL RICORSO PENDENTE R.G.

115/2017 TAR MARCHE - PROMOSSO DA BOCHICCHIO MAURO
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E NOMINA LEGALE. ESTENSIONE
INCARICO.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciassette, addì  dodici del mese di luglio alle ore 12:30, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

RUGGIERI FRANCESCO SINDACO P
RE GIANLUCA ASSESSORE P
NARDINOCCHI ITALO ASSESSORE P
GIGLI LAURA ASSESSORE P
CORRADETTI ERSILIO ASSESSORE A

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 12-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Consigliere Comunale sig. Mauro Bochicchio con ricorso presentato
dall’Avv. Fulvio Zoppi notificato a questo Comune in data 10.02.2017 ed acquisito al
protocollo  n. 1821 in pari data, iscritto al RG n. 115/2017 il 6.3.2017, ha proposto
ricorso giurisdizionale presso il TAR Marche per l'annullamento delle comunicazioni
del Sindaco, prot. n.16031, n.16028, n. 16030, n. 16029 del 13.12.2016 che informano
della mancata iscrizione all'ordine del giorno, nell'ordine, delle seguenti mozioni in
quanto considerate inammissibili ai sensi dell'art. 42 del TUEL:

Mozione dei consiglieri di minoranza riguardante la discarica di Relluce ed i1.
rapporti tra il comune di Castel di Lama ed il comune di Ascoli Piceno. (prot. n.
13137 del 27.10.2016);

Mozione di censura (prot. 8797 del 1.8.2016).2.

Mozione dei consiglieri di minoranza Bochicchio, Angelini, Silvestri: Costituzione3.
della commissione consiliare consultiva per l’individuazione della madrina della
Fiera del SS. Crocifisso. (prot. n. 9449 del 22.8.2016);

Mozione di indirizzo del MS  - Abolizione della figura dell’addetto stampa in4.
forma associata con l’Unione dei Comuni della Vallata del Tronto (prot.11830 del
3.10.2016).

RICHIAMATA la propria delibera n. 16 del 08/03/2017, con cui questo Comune, per la
tutela degli interessi e diritti di questo Comune, si è costituito in giudizio avverso il
ricorso di cui sopra e la successiva determina dell'Area Amministrativa n. 12 del
10/03/2017 con cui veniva nominato quale rappresentante legale dell'ente l'Avv. Sergio
Gabrielli di San Benedetto del Tronto;

DATO ATTO che in data 11/07/2017, è stato notificato,a questo Comune, un ricorso
avanti il TAR Marche per motivi aggiunti impugnatori con richiesta di misura cautelare
ed abbreviazione dei termini ex art. 53 C.P.A. promosso dal consigliere comunale
Bochicchio Mauro rappresentato e difeso dall' Avv. Fulvio Zoppi, con studio in Ancona,
Corso Mazzini, n. 32 nel ricorso pendente R.G. 115/2017;

RITENUTO per la tutela degli interessi e diritti di questo Comune, di estendere la
costituzione in giudizio in opposizione anche al citato ricorso per motivi aggiunti e
considerato che l'Avv. Gabrielli ha già in corso il mandato per l'assistenza e patrocinio
legale per il ricorso principale, appare necessario estendere, al medesimo Avvocato,
l'incarico per assistere e rappresentare questo Comune anche contro il ricorso per motivi
aggiunti, notificato a questo Ente in data 11/03/2017;

ATTESO che all'interno dell'Ente non esiste un Ufficio Legale.

PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49, l° comma del
D.Lgs. 267/2000.

AD UNANIMITA'di voti resi nelle forme di legge.

DELIBERA
DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 12-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Per le motivazioni indicate in premessa e che qui s'intendono materialmente riportate

l. Di autorizzare il Sindaco pro-tempore a estendere la resistenza in giudizio anche
contro il ricorso per motivi aggiunti avanti il TAR Marche per motivi aggiunti
impugnatori con richiesta di misura cautelare ed abbreviazione dei termini ex art. 53
C.P.A. promosso dal consigliere comunale Bochicchio Mauro rappresentato e difeso
dall' Avv. Fulvio Zoppi, con studio in Ancona, Corso Mazzini, n. 32 nel ricorso
pendente R.G. 115/2017 volto all'annullamento dei provvedimenti di cui in premessa;

2. di estendere l'incarico all'Avv. Sergio Gabrielli di San Benedetto del Tronto, a
rappresentare e difendere questo Ente in opposizione al predetto ricorso per motivi
aggiunti, autorizzando il Responsabile del Settore
Amministrativo-Demografico-Segreteria ad assumere sul capitolo 110 del redigendo
bilancio per l'esercizio in corso e a favore del predetto Avvocato, specifico impegno di
spesa per la somma di € 1.000,00 quale fondo spese comprensivo di diritti, onorari, IV
A e contributo integrativo.

3. Comunicare, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000, la presente deliberazione ai capi
gruppo
consiliari;

4. Con separata votazione, ad unanimità di voti, resa nelle forme di legge, dichiarare il
presente
atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 12-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to RUGGIERI FRANCESCO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
17-07-2017

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.551 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.9584  del 17-07-2017

Addì 17-07-2017

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
17-07-2017  al 01-08-2017  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 17-07-2017

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 12-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


